
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 
 

 

Processo Folha 

685/2018 
 
 

CPL 

 

ATA DE SESSÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2019/SMS/PMVR 
 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 
021/2019/FMS/SMS/PMVR do(a)   Fundo Municipal de Saúde/SMS/PMVR-RJ do(a)  Fundo Municipal de 
Saúde/SMS/PMVR-RJ 39.563.911/0001-62. 
     
    Nome do Promotor / Comprador: Fundo Municipal de Saúde/SMS/PMVR-RJ 39.563.911/0001-62 
    Edital: 021/2019/FMS/SMS/PMVR 
    Data de início do recebimento das propostas: 26 de fevereiro de 2019 às 09:00 
    Data da Realização: 14 de março de 2019 às 09:01 
    Local: www.bbmnet.com.br 
    Pregoeiro responsável: Shenise Gomes Quintino de Azevedo 
 
   Ao(s) 14 dia(s) do mês de março do ano de 2019, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Sr Shenise Gomes Quintino de 
Azevedo do(a)   Fundo Municipal de Saúde/SMS/PMVR-RJ do(a)  Fundo Municipal de 
Saúde/SMS/PMVR-RJ 39.563.911/0001-62 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o 
objetivo de adquirir Registro de preços para aquisição de insumos do Sistema de Infusão Contínuo SIC de 
insulina, para atender pacientes por força de mandados judiciais, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Saúde/PMVR, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório. 
 

  Inicialmente, ficou registrado que às 09:01 horas do dia 14 de março de 2019 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi(ram) registrado(s) o(s) recebimento(s) da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote(s) do(s) 
seguinte(s) participante(s): 
 
Lotes: 
Lote - 1  -  CARTUCHO PLASTICO 3,15 ML PARA SET DE INFUSÃO ACCHU CHEK TENDERLINK (caixa 
com 25 unidades). 
Situação - Adjudicado 
Classificação 
 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

11/03/2019  18:29:43 607,20 

LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOSA 
HOSPITALARES LTDA - ME 

13/03/2019  16:08:35 607,20 

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 13/03/2019  16:28:14 607,20 
 
Desclassificação 
 
Nenhum participante desclassificado. 
 
Recursos 
 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 
Lote - 2  -  FITAS ACCU-CHEK PERFORMA (caixa com 50 unidades). 

http://www.bbmnet.com.br
http://www.bbmnet.com.br,


 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 
 

 

Processo Folha 

685/2018 
 
 

CPL 

 
Situação - Adjudicado 
Classificação 
 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

11/03/2019  18:30:28 123,51 

LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOSA 
HOSPITALARES LTDA - ME 

13/03/2019  16:09:39 123,51 

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 13/03/2019  16:28:50 123,51 
 
Desclassificação 
 
Nenhum participante desclassificado. 
 
Recursos 
 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 
Lote - 3  -  PACOTE DE SERVIÇOS PARA SET DE INFUSÃO ACCU CHEK N/A (caixa com 4 pilhas + 1 
adaptador + 1 tampa de bateria + 1 chave de bateria). 
Situação - Adjudicado 
Classificação 
 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

11/03/2019  18:31:11 244,20 

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 13/03/2019  16:29:29 244,20 
 
Desclassificação 
 

Empresa Data e Hora do 
Registro 

Valor da Proposta Motivação 

LM COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOSA HOSPITALARES LTDA 
- ME 

 16:10:54 877,80 O LICITANTE NÃO 
INCLUIU O ITEM 03 NA 
PROPOSTA INICIAL. 

 
Recursos 
 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 
Lote - 4  -  CONJUNTO DE INFUSÃO ACCU-CHEK FLEXLINK 6MM 60CM (caixa com 10 unidades). 
Situação - Adjudicado 
Classificação 
 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

11/03/2019  18:31:43 877,80 

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 13/03/2019  16:30:03 877,80 
LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOSA 
HOSPITALARES LTDA - ME 

14/03/2019  08:54:05 877,80 



 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 
 

 

Processo Folha 

685/2018 
 
 

CPL 

 
 
Desclassificação 
 
Nenhum participante desclassificado. 
 
Recursos 
 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 
Lote - 5  -  CONJUNTO DE INFUSÃO ACCU-CHEK FLEXLINK 8MM 60CM (caixa com 10 unidades). 
Situação - Adjudicado 
Classificação 
 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

11/03/2019  18:32:12 877,80 

LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOSA 
HOSPITALARES LTDA - ME 

13/03/2019  16:12:16 877,80 

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 13/03/2019  16:31:50 877,80 
 
Desclassificação 
 
Nenhum participante desclassificado. 
 
Recursos 
 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 
Lote - 6  -  CONJUNTO DE INFUSÃO ACCU-CHEK FLEXLINK 10MM 60CM (caixa com 10 unidades). 
Situação - Adjudicado 
Classificação 
 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

11/03/2019  18:32:45 877,80 

LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOSA 
HOSPITALARES LTDA - ME 

13/03/2019  16:16:53 877,80 

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 13/03/2019  16:32:26 877,80 
 
Desclassificação 
 
Nenhum participante desclassificado. 
 
Recursos 
 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 
Lote - 7  -  CONJUNTO DE INFUSÃO ACCU-CHEK TENDERLIN 13MM 60CM (caixa com 10 unidades). 



 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 
 

 

Processo Folha 

685/2018 
 
 

CPL 

 
Situação - Adjudicado 
Classificação 
 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

11/03/2019  18:33:25 877,80 

LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOSA 
HOSPITALARES LTDA - ME 

13/03/2019  16:17:47 877,80 

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 13/03/2019  16:32:56 877,80 
 
Desclassificação 
 
Nenhum participante desclassificado. 
 
Recursos 
 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 
 
  Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação 
do(s) vencedore(s), por lote(s), e o(s) resultado(s) foi(ram) o(s) seguinte(s): 
 
RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 
 
 
  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões), 
individualizado(s) por lote(s), que é(são) parte integrante dessa ata. 
 

  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos. 
 

 
 

________________________________ 
Shenise Gomes Quintino de Azevedo 

 Pregoeira  
 
 

________________________________ 
José Eduardo Cardoso Coradine 

                                          Membro de Equipe 
 
 


